
UCHWAŁA NR 61/2019
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII

z dnia 19 marca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku w przedmiocie wprowadzenia uprawnień do ulgowych przewozów 
organizowanych przez Górnośląsko–Zagłębiowską Metropolię dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie    śląskim (Dz. U., poz. 730), 241 oraz 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania    administracyjnego (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.)

uchwala się co następuje

§ 1. 1. Rozpatrzyć negatywnie wniosek nr CRSiW: 1/2019 w przedmiocie wprowadzenia uprawnień do 
ulgowych przewozów organizowanych przez Górnośląsko–Zagłębiowską Metropolię dla posiadaczy Karty 
Dużej Rodziny. Pismo z propozycją odpowiedzi stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

2. O sposobie załatwienia sprawy poinformować wnioskodawcę.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Komunikacji i Transportu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii

Kazimierz Karolczak

Id: D8F0532C-DAE8-42E2-9680-058A0D875076. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 61/2019

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 19 marca 2019 r.

                                                                  Pan/i

                                                                  …………………………

                                                                  …………………………

                                                                  …………………………

Dotyczy: wniosku nr CRSiW: 1/2019 w sprawie wprowadzenia uprawnień do ulgowych
                   przewozów organizowanych przez Górnośląsko–Zagłębiowską Metropolię dla posiadaczy
                   Karty Dużej Rodziny

W nawiązaniu do wniosku, który wpłynął do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii dotyczącego
przyznania posiadaczom Karty Dużej Rodziny ulg na przejazdy transportem publicznym informujemy, iż
GZM z uznaniem odnosi się do rodzin wielodzietnych i spraw z nimi związanych, a zwłaszcza dużym
szacunkiem darzy rodziców i ich trud oraz wysiłek włożony w wychowanie tak licznego potomstwa.

Jednocześnie nadmieniamy, że „Taryfa przewozu osób i bagażu komunikacji miejskiej organizowanej
przez ZTM” przewiduje bardzo szeroki zakres grup osób uprawnionych do przejazdów bezpłatnych
i ulgowych. Wśród osób uprawnionych do zniżek szczególnym wsparciem objęte są rodziny posiadające
dzieci. Do przejazdów bezpłatnych uprawnione są bowiem:

- dzieci do 7 roku życia,

- dzieci i młodzież ucząca się do 16 roku życia zamieszkującej gminy wchodzące w skład
       Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii,

- dzieci i młodzież niepełnosprawna do 18 roku życia bez względu na stopień niepełnosprawności
      (m.in. na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej),

- osoby niepełnosprawne, bez względu na wiek, uczęszczające do przedszkola, szkoły albo do
      ośrodka lub placówki o charakterze oświatowym (na podstawie legitymacji szkolnej dla uczniów
      niepełnosprawnych).

Ponadto młodzież po ukończeniu 16 roku życia oraz studenci korzystają z uprawnienia do ulgi
w wysokości 50%. Ulga ta dotycząca wszystkich rodzajów biletów jest wyższa niż ulgi stosowane przez
inne podmioty w ramach różnych inicjatyw wspierających rodziny wielodzietne. Udzielając tak wysokich
zniżek dla dzieci (i w ten sposób też dla rodzin wielodzietnych) wspieramy politykę prorodzinną.

W związku z powyższym w przypadku przyznania dodatkowych uprawnień do przejazdów ulgowych,
ulegają obniżeniu dochody ze sprzedaży biletów, co oznacza konieczność dalszego zwiększania poziomu
finansowania przez gminy. Dodatkowe koszty z tym związane nie zostały ujęte w budżecie GZM
i ewentualna zmiana wymagałaby zgody Zgromadzenia GZM na pokrycie kosztów z tym związanych, co
przy obecnym poziomie dofinansowania do transportu może być dużym problemem, w szczególności dla
mniejszych gmin, dla których nawet nieduże dodatkowe obciążenie budżetu samorządu jest trudne do
zrealizowania.

Mając na uwadze powyższe, uprzejmie zawiadamiam, iż wniosek nr CRSiW: 1/2019 dotyczący
przyznania posiadaczom Karty Dużej Rodziny ulg na przejazdy transportem publicznym nie może zostać
rozpatrzony pozytywnie.

POUCZENIE

Zgodnie z art 239 Kpa w zw. z art 238 Kpa w zw z art 247 Kpa w przypadku gdy wniosek, w wyniku
jego rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi,
a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez
zawiadamiania wnioskodawcy.

Id: D8F0532C-DAE8-42E2-9680-058A0D875076. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-656681698

Imię: Kazimierz
Nazwisko: Karolczak
Instytucja: Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia
Województwo: śląskie
Miejscowość: Katowice
Data podpisu:  19 marca 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: D8F0532C-DAE8-42E2-9680-058A0D875076. Podpisany Strona 2




